PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2020г. № 40
        п. Шумячи
	Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения дизайн – проекта благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Шумячского городского поселения
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения дизайн – проекта благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
                        А.Н. Васильев
	Утвержден
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 24.01.2020 г. № 40 _____

Порядок
проведения общественного обсуждения дизайн – проекта благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области»
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения дизайн – проектов благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области» (далее – дизайн-проект).
2. Общественные обсуждения дизайн - проекта проводятся в целях информирования заинтересованных лиц о разработанном дизайн – проекте, выявления и учета мнения заинтересованных лиц о разработанном дизайн – проекте.
3. Общественное обсуждение дизайн – проекта организуется и проводится общественной комиссией при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - комиссия).

4. В общественных обсуждениях участвуют любые заинтересованные лица.
5. Общественное обсуждение дизайн – проекта осуществляется в форме открытого размещения дизайн – проекта на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети Интернет http://shumichi.admin-smolensk.ru/ (далее – официальный сайт);
6. Информирование заинтересованных лиц об обсуждении дизайн – проекта осуществляется:
-в средствах массовой информации, охватывающих широкий круг людей разных возрастных групп;
-на официальном сайте.
7. Перед проведением общественного обсуждения дизайн – проекта на официальном сайте опубликовывается имеющийся эскизный проект благоустройства, не позднее 1 дня до даты проведения общественных обсуждений.
8. При размещении дизайн – проекта на официальном сайте публикуется следующая информация:
- извещение о проведении общественного обсуждения дизайн – проекта;
- почтовый и электронный адрес для направления замечаний и предложений к дизайн – проекту.
Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных дней со дня размещения дизайн – проекта на официальном сайте.
9.Участники общественного обсуждения направляют замечания и предложения к дизайн - проекту. Анонимные замечания и предложения к проекту программы к рассмотрению не принимаются.
10. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания и предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения дизайн - проекта, составляет протокол проведения общественных обсуждений.
11. Протокол проведения общественного обсуждения, размещается на официальном сайте.
 Протокол проведения общественного обсуждения должен быть опубликован в течение 10 календарных дней после проведения обсуждения на официальном сайте.
12. Все решения должны приниматься открыто и гласно, с учетом мнения участников общественных обсуждений.
13. Публикация итоговой версии дизайн - проекта благоустройства с пояснениями о том, какие изменения по итогам общественных обсуждений были внесены в дизайн - проект должна быть размещена на официальном сайте в течение 15 рабочих дней после проведения общественного обсуждения.